
 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 16.02.2022 № 464-п 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Брянской городской администрации  

от 16.11.2020 № 3092-п «Об утверждении  

Правил персонифицированного финансирования  

дополнительного образования детей в городском  

округе город Брянск» 

 

 

 

 

В связи с изменениями региональных правил персонифицированного 

финансирования, утвержденных приказом департамента образования и 

науки Брянской области от 29.10.2021 № 1505 «О внесении изменений в 

приказ департамента образования и науки Брянской области от 09.07.2020 

№ 690 «О системе персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в Брянской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 

16.11.2020 № 3092-п «Об утверждении Правил персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей в городском округе 

город Брянск» (в редакции постановления от 28.05.2021 № 1576-п, далее - 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. В пунктах 7 и 10 Правил персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей в городском округе город Брянск 

исключить слова «в соответствии с разделом VII региональных Правил». 

1.2. Подпункт 7 пункта 3 раздела 1 Порядка предоставления грантов в 

форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, 

осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, 



государственным образовательным организациям, образовательным 

организациям, в отношении которых Брянской городской администрацией 

не осуществляются функции или полномочия учредителя, включенным в 

реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы 

персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по 

реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках 

системы персонифицированного финансирования изложить в следующей 

редакции: 

«7) региональные Правила - Правила персонифицированного 

дополнительного образования детей в Брянской области, утвержденные 

приказом департамента образования и науки Брянской области от 

29.10.2021 № 1505 «О внесении изменений в приказ департамента 

образования и науки Брянской области от 09.07.2020 № 690 «О системе 

персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей в Брянской области».». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее Постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя 

Главы городской администрации Миронову В.М. 

 

 

 

Глава администрации                                          А.Н. Макаров 

 


